
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00578504--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

      

El presente Expediente por el cual la SECRETARÍA DE POSGRADO solicita elevarle la
propuesta de presentación en formato digital de las tesis y trabajos finales de Doctorados,
Maestrías y Especializaciones de las Carreras de Posgrado de esta Facultad; y

 

CONSIDERANDO: 

 

Que la decisión de comenzar con el proceso de despapelización requerirá una etapa de transición
hasta tanto progresivamente se reglamenten los procedimientos para dicho fin;

 

Que Motiva la presente iniciativa la necesidad de fortalecer la despapelización promovida por
nuestra Facultad permitiendo la accesibilidad y difusión del conocimiento académico, científico
y tecnológico;

 

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

                                                                       

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Las Tesis y Trabajos Finales de Doctorados, Maestrías y Especializaciones de las
Carreras de Posgrado de esta Facultad se presentarán exclusivamente en formato digital.

 

Art. 2°).- El procedimiento para entrega, resguardo y envío a repositorio UNC será gestionado
por las Bibliotecas de esta Facultad.

 

Art. 3°).- Se deberá completar de forma obligatoria la Licencia de Distribución No Exclusiva
que consta en el Anexo I de la presente resolución.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados, a los  Doctorados, a
las Maestrías y Especializaciones de las Carreras de Posgrado, a las Bibliotecas , a la Secretaria
Académica Área Ingeniería, a Secretaría Académica Área Biología, a secretaría Académica
Geología, dese amplia difusión  y  gírense las presentes actuaciones a la Secretaría de Posgrado. .

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CORDOBA, A LOS CATORCE DIAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDOS.

 

 

AB/Mbl





 


 


 


Licencia de Distribución No Exclusiva 


  
Para que el Repositorio de la Universidad Nacional de Córdoba pueda reproducir y comunicar públicamente su 
documento es necesario la aceptación de los siguientes términos. Por favor, lea las siguientes condiciones de 


licencia: 


  


1. Aceptando esta licencia, usted (el/la autor/a/es/as o el/la propietario/a/os/as de los derechos de autor) garantiza 
a la Universidad Nacional de Córdoba el derecho no exclusivo de archivar, reproducir, convertir (como se define 


más abajo), comunicar y/o distribuir su documento mundialmente en formato electrónico. 


  
2. También está de acuerdo con que la Universidad Nacional de Córdoba pueda conservar más de una copia de 


este documento y, sin alterar su contenido, convertirlo a cualquier formato de fichero, medio o soporte, para 


propósitos de seguridad, preservación y acceso. 
  


3. Declara que el documento es un trabajo original suyo y/o que tiene el derecho para otorgar  los derechos 


contenidos en esta licencia. También declara que su documento no infringe, en tanto en cuanto le sea posible 


saber, los derechos de autor de ninguna otra persona o entidad. 
  


4. Si el documento contiene materiales de los cuales no tiene los derechos de autor, declara que ha obtenido el 


permiso sin restricción del propietario de los derechos de autor para otorgar a la Universidad Nacional de 
Córdoba los derechos requeridos por esta licencia, y que ese material cuyos derechos son de terceros está 


claramente identificado y reconocido en el texto o contenido del documento entregado. 


  


5. Si el documento se basa en una obra que ha sido patrocinada o apoyada por una agencia u organización 
diferente de la Universidad Nacional de Córdoba, se presupone que se ha cumplido con cualquier derecho de 


revisión u otras obligaciones requeridas por este contrato o acuerdo. 


  
6. La Universidad Nacional de Córdoba identificará claramente su/s nombre/s como el/la/s autor/a/s o 


propietario/a/s de los derechos del documento, y no hará ninguna alteración de su documento diferente a las 


permitidas en esta licencia. 


 


 


Concedo Licencia de Distribución de la Tesis y/o Trabajos Finales Titulada/os: 


 


  


 


Palabras 


claves:_______________________________________________________________________    


                      


_________________________    


Firma       


 


___________________________    ________________________________________ 


Aclaración      E-mail 


 


___________________________    ________________________________________ 


 DNI       Teléfono 


 


 


Córdoba,          de                                   de           . La Tesis y/o Trabajos Finales deberá/n ser publicada/os a partir 


del día        /         /       . 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-728-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Lunes 31 de Octubre de 2022
		2022-10-31T12:27:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-31T23:42:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-31T23:42:39-0300
	GDE UNC




